
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Από το υπ' αριθ. 41/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  744 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έκδοση εντάλματος προπληρωμής επ’ ονόματι 
υπαλλήλου του Δήμου για δαπάνες εργασιών Δ.Ε.Η.. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 16 Δεκεμβρίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 12-12-2013 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 
2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
4. Γ. Μιχαηλίδης 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Κ. Κοστογλίδου 
7. Α. Νεστορόπουλος 

1. Α. Λαζαρίδης 
2. Α. Γκαμπέσης 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Α.Νεστορόπουλος απουσάιζε από 
τη συζήτηση της αριθμ.754/2013 απόφασης. 

 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 23-12-2013 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου Χαρίκλειας 
Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου, που έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 
Α. Την αριθμ. 74/ 2013 απόφαση της οικονομικής επιτροπής του Δήμου Βέροιας. 
Β. ότι ο Δήμος Βέροιας οφείλει να ολοκληρώσει αιτήσεις δημοτών που αφορούν σε 
ανταποδοτικές εργασίες και τελειώνει το οικονομικό έτος 2013. 
Γ. Τα παρακάτω έγγραφα της ΔΕΔΔΗΕ : 
 

1.0 
H ΔΕΗ με το υπ’αριθ. :   52551/20-12-2013   (έργο Δήμου 157/) προφορική απάντησή  της 
μας γνωρίζει ότι για: τοποθέτηση (2) ΔΎΟ στύλων και ισάριθμων Φ.Σ ιδιοκτησίας 
Δήμου (150W Υ.Π Νατρίου)   Φ.Ο.Π Δήμου Βέροιας. 
Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 2309,74  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην περιοχή Γιοτζαλίκια μέχρι την κατοικία του 
κ.Γαλιάτσου Αθανασίου. 
Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη. 
 

2.0 
H ΔΕΗ με το υπ’αριθ. :  52210/23-10-2013    (έργο Δήμου 611/) έγγραφό της μας γνωρίζει 
ότι για: Τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-150W σε υπάρχοντα στύλο 
Φ.Ο.Π.Δήμου Βέροιας. 
Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 345,47  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 

ΑΔΑ: ΒΛΓΦΩ9Ο-4ΕΨ



Η τοποθεσία του έργου είναι: στο παρεκκλήσι Προφήτη Ηλία στην παλαιά εθνική οδό 
Βέροιας - Κοζάνης για τον ηλεκτροφωτισμό του δρόμου(υπάρχει σχετική άδεια). 
Δημοτικά τέλη: Έργο Δήμου Βέροιας. 
 

 3.0 
H ΔΕΗ με το υπ’αριθ. :  52212/23-10-2013    (έργο Δήμου 610/) έγγραφό της μας γνωρίζει 
ότι για: Τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-150W σε υπάρχοντα στύλο 
Φ.Ο.Π.Δήμου Βέροιας. 
Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 54,76  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην οδό Σταδίου και Π.Κυρίλλου. 
Δημοτικά τέλη: Έργο Δήμου Βέροιας. 
 

4.0 
H ΔΕΗ με το υπ’αριθ. :  52026/23-09-2013    (έργο Δήμου 609/) έγγραφό της μας γνωρίζει 
ότι για: Τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-150W σε υπάρχοντα στύλο 
Φ.Ο.Π.Δήμου Βέροιας. 
Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 54,76  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην οδό Φωκίωνος στο ύψος οδού Σερβίων, στην νέα 
οικοδομή του Στογιάννου Σωτηρίου. 
Δημοτικά τέλη: Έργο Δήμου Βέροιας. 
 

5.0 
H ΔΕΗ με το υπ’αριθ. :  52211/23-10-2013    (έργο Δήμου 608/) έγγραφό της μας γνωρίζει 
ότι για: Τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-100W σε υπάρχοντα στύλο 
Φ.Ο.Π.Δήμου Βέροιας. 
Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού …54,76  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην οδό Ξενοφώντος 24 στην Βέροια μπροστά στην 
οικία του κ.Τσέου Ιώαννη. 
Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη. 
 

6.0 
H ΔΕΗ με το υπ’αριθ. :  52548/20-12-2013   (έργο Δήμου 624/) προφορική απάντησή της 
μας γνωρίζει ότι για: Επέκταση δικτύου ΦΟΠ και τοποθέτηση ενός(1) νέου στύλου 
καθώς και τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ. ιδιοκτησίας Δήμου. 
Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 1154,87  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην οδό Οιδίποδα στο εργοχώρι. 
Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη. 
 

7.0 
H ΔΕΗ με το υπ’αριθ. : 52419/28-11-2013   εγγράφου    (έργο Δήμου 618./)   μας γνωρίζει 
ότι για: τη νέα παροχή στον νέο σταθμό μεταφόρτωσης (ΣΜΑ), στην περιοχή της ΤΚ 
Αγ.Βαρβάρας. 
Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 1204,16 ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην περιοχή της ΤΚ Αγ.Βαρβάρας. 
Δημοτικά τέλη: Έργο Δήμου Βέροιας. 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΦΩ9Ο-4ΕΨ



8.0  Η καταβολή της δαπάνης γίνεται σε κατάστημα τραπέζης και τα έξοδα ανέρχονται στο 
ποσό των 0,80 € / κωδικό πελάτη. Για τις  παραπάνω  εργασίες έχει γίνει πρόβλεψη ποσού 
1,60 €  για τα τραπεζικά έξοδα. 
 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ : 6.673,38 € 
Με την παρούσα 2.309,74 € 
  345,47 € 
  54,76 € 
  54,76 € 
  54,76 € 
  1.154,87 € 
  1.204,16 € 
Προμήθεια τράπεζας 1,60 € 
ΣΥΝΟΛΟ: 5.180,12 € 
ΝΈΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ 1.493,26 € 

 

Σύμφωνα με την αριθμ.268/88 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας που 
αφορά στην έγκριση σύμβασης παροχής ηλεκτρικής ενέργειας μεταξύ ΔΕΗ-Δήμου 
Βέροιας και των υπ’άριθμ.50244/26-2-2011 & 50365/4-4-2006 εγγράφων της ΔΕΗ η 
τοποθέτηση και αντικατάσταση των φωτιστικών σωμάτων σε στύλους Φ.Ο.Π γίνεται 
αποκλειστικά από την ΔΕΗ. 

Με το αριθ. ΗΜ/Φ./51384/23-10-08 προγενέστερο έγγραφό της η ΔΕΗ-περιοχή 
Βέροιας μας γνωρίζει ότι δεν μπορεί να γίνει αποδεκτό αίτημά μας για έκδοση  τιμολογίων 
επί πιστώσει για ηλεκτροδοτήσεις παροχών, επεκτάσεις, μετατοπίσεις-παραλλαγές δικτύων 
πόλης, διότι στην περίπτωση που δεν θεωρηθεί από την επίτροπο του Ε.Σ. το σχετικό 
ένταλμα του Δήμου και δεν υλοποιηθεί το αίτημά μας θα είναι αδύνατη η ακύρωση του 
ήδη εκδοθέντος τιμολογίου της ΔΕΗ, σύμφωνα με την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία. 

Με το άρθρο 172 του ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) προβλέπεται ότι: 
«1. Με απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου μπορεί να 

εγκρίνεται η έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών, γενικά, 
εφόσον η πληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή 
απρόσφορη. 

2. Τα εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα δημοτικών ή κοινοτικών 
υπαλλήλων. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει: 
α) την καταβολή ποσού 5.180,12 €  σε βάρος της πίστωσης με Κ.Α. 20/7325.001 

«Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» του προϋπολογισμού 
του Δήμου έτους 2013, για την εκτέλεση των παραπάνω εργασιών,    

β) την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 5.180,12 €  στο όνομα του τακτικού 
υπαλλήλου του Δήμου Κυβεντίδη Γεωργίου, Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ΤΕ και σε βάρος 
της παραπάνω πίστωσης για να διατεθεί για την υλοποίηση του  παραπάνω σκοπού. 

Ο παραπάνω υπάλληλος υποχρεούται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο  
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο  
χρηματικό ποσό, μέχρι τις 31-12-2013.». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 2-12-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 

ΑΔΑ: ΒΛΓΦΩ9Ο-4ΕΨ



2. Τα αριθμ. 51936/9-9-2013, 52212/23-10-2013, 52026/23-9-2013, 52211/23-10-2013, 
52210/23-10-2013, 51540/11-7-2013 και 51939/9-9-2013 έγγραφα της Δ.Ε.Η. 

3. Την ανάγκη τοποθέτησης στύλων, Φ.Σ. και επέκτασης δικτύου ΦΟΠ του Δήμου 
ύστερα από σχετικά αιτήματα δημοτών. 

4. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2013 και στον Κ.Α. 20/7325.001 
«Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» υπάρχει γραμμένη 
σχετική πίστωση για την εξόφληση της πιο πάνω δαπάνης. 

5. Την αριθμ. 74/2013 απόφασή της. 
6. Ότι η έκδοση εντάλματος προπληρωμής είναι απαραίτητη. 
7. Την αριθμ. 116/13-02-2013 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α΄) και του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει την καταβολή ποσού 5.180,12 € σε βάρος της πίστωσης με Κ.Α. 

20/7325.001 «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2013, για την εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών. 

Β) Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 5.180,12 € στο όνομα του 
τακτικού υπαλλήλου του Δήμου Γεωργίου Κυβεντίδη, Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ΤΕ σε 
βάρος της παραπάνω πίστωσης για να διατεθεί για την υλοποίηση του παραπάνω σκοπού. 

Ο παραπάνω υπάλληλος υποχρεούται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο 
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο 
χρηματικό ποσό μέχρι τις 30-12-2013. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  744  / 2013. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  24-12-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΦΩ9Ο-4ΕΨ


